A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SECCIONAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 1º, 2º e 28 da Resolução nº 05/2025-CP, que dispõe sobre a
elaboração da lista sêxtupla de advogados e advogadas relativa ao quinto constitucional a ser encaminhada
aos Tribunais de competência territorial sobre o Piauí;

CONSIDERANDO a decisão do Supremo Tribunal Federal, exarada nos autos da ADI 7667/PI;

CONSIDERANDO a necessidade de retomada formal do procedimento para composição da lista sêxtupla,
com fundamento nas normas atualmente vigentes,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo de elaboração da lista
sêxtupla de advogados(as) destinada ao preenchimento da vaga do quinto constitucional no Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí.

Art. 2º Nomear como membros titulares da Comissão Eleitoral os(as) seguintes advogados(as):

I – Horácio Lopes Mousinho neiva (OAB/PI nº 11969), Presidente;

II – Emmanuel Fônseca de Souza (OAB/PI nº 4555);

III – Rossana Maria Carvalho Seixas de Castro Diniz (OAB/PI nº 5178).

Art. 3º Nomear como membros suplentes da Comissão Eleitoral os(as) seguintes advogados(as):

I – Jayssa Jeysse Maia Fialho (OAB/PI nº 7376);

Ano VII N.º 1639 | quinta-feira, 3 de julho de 2025 | Página: 218

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da
Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da
disponibilização da informação no Diário.”

CONSELHO SECCIONAL - PIAUÍ
Piauí, data da disponibilização: 03/07/2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 373/2025 – GPTeresina/PI, 02 de julho de 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

II – Dimas Emilio Batista de Carvalho (OAB/PI nº 6899);

III – Lais Marques Barbosa (OAB/PI nº 11235).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 27/2024 – GP.

Raimundo de Araújo Silva Júnior

Presidente da OAB/PI

Raylena Vieira Alencar Soares

Vice - Presidente da OAB/PI

Noélia Castro de Sampaio

Secretária - Geral da OAB/PI

Francisco Kleber Alves de Sousa

Secretário – Geral Adjunto da OAB/PI

Rafael Neiva Nunes do Rego

Diretor - Tesoureiro da OAB/PI

quinta-feira, 3 de julho de 2025 | Pagina: 219

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

	Conselho Seccional - Piauí
	Gabinete da Presidência
	Portaria

		2025-07-03T10:52:36-0300
	Brasília/DF
	Assinatura do Documento